PEDRA
BRANCA

TERMO DE RATIFICAÇÃO

PROCESSO N.°: 00212024-ARPSEDUC
ESPÉCIE: ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
OBJETO: ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 08/2023, ORIUNDA DO
PREGÃO N.° 06/2023, Registro de preço nacional para futura e eventual aquisição
de Ônibus Rural Escolar, dos tipos ORE ZERO 4X4, ORE 1 4X4, ORE 1, ORE 2,
ORE 3, e Ônibus Urbano Escolar, dos tipos ONUREA Piso Alto e ONUREA Piso

Ø
Baixo, pelos Estados, Distrito Federal e Municípios, para o transporte escolar diário
de estudantes das redes públicas de ensino, no âmbito do Programa Caminho da
Escola, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e
seus anexos.

A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO do Município de PEDRA BRANCA/CE, no
uso de suas atribuições legais e,

Considerando o cumprimento das exigências legais para a abertura do
Processo de Adesão a Ata de Registro de Preços n° 002/2024-ARPSEDUC, cujo
objeto é a ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 08/2023, ORIUNDA DO
PREGÃO N.° 06/2023, cujo objeto é o Registro de preço nacional para futura e
eventual aquisição de Ônibus Rural Escolar, dos tipos ORE ZERO 4X4, ORE 1 4X4,
ORE 1, ORE 2, ORE 3, e Ônibus Urbano Escolar, dos tipos ONUREA Piso Alto e
ONUREA Piso Baixo, pelos Estados, Distrito Federal e Municípios, para o transporte
escolar diário de estudantes das redes públicas de ensino, no âmbito do Programa

Ø
Caminho da Escola, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas
neste Edital e seus anexos.

RESOLVE:

RATIFICAR o presente processo administrativo, para que produza os seus
efeitos legais e jurídicos.

Assim, fica RATIFICADO o presente Processo de Adesão Carona n°
002/2024-ARPSEDUC, em favor do seguinte fornecedor:

NOME: 0N-HIGHWAY BRASIL LTDA;

CNPJ N° 36.519.422/0001-15

ENDEREÇO: Av. RODOVIA MG-238, KM 73.5 - BLOCO II, SALA ON-
HIGHWAY, DISTRITO INDUSTRIAL NORT, SETE LAGOAS/MG,

Prefeitura Municipal de Pedra Branca
CNPJ n.007.726.540/0001-04 - Fone: (88) 3512-2437 -Sítio eletrônico: wwwpei branca.ce.qovr

R. José Joaquim de Sousa, SIN, Centro, Pedra Branca-CE, CEP 63.630-000

FRANCISCO  • :lGUE
ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA

PEDRA
BRANCA

VALOR GLOBAL DA ADESÃO: R$ 469499,00 (quatrocentos e sessenta e
nove mil quatrocentos e noventa e nove reais).

PEDRA BRANCA/CE, 04 DE JULHO DE 2024.

Prefeitura Municipal de Pedra Branca
CNPJ n.° 07.726.5401000144 - Fone: (88) 3512-2437 - Sítio eletrônico: wwwpedrahra.. 	v b r

R. José Joaquim de Sousa, SIN, Centro, Pedra Branca-CE, CEP 63.630-000

PEDRA
BRANCA

EXTRATO DO TERMO DE RATIFICAÇÃO

A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO da Prefeitura Municipal de PEDRA BRANCA/CE, em
cumprimento à ratificação procedida, faz publicar o extrato resumido do PROCESSO DE
ADESÃO N° 002/2024-ARPSEDUC  à Ata de Registro de Preços N° 08/2023, de 27 de
dezembro de 2023, do FUNDO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO,
decorrente do PREGÃO ELETRONICO N° 06/2023, de 09 de outubro de 2023. OBJETO:
Registro de preço nacional para futura e eventual aquisição de Ônibus Rural Escolar, dos
tipos ORE ZERO 4X4, ORE 1 4X4, ORE 1, ORE 2, ORE 3, e Ônibus Urbano Escolar, dos
tipos ONIJREA Piso Alto e ONTJREA Piso Baixo, pelos Estados, Distrito Federal e
Municípios, para o transporte escolar diário de estudantes das redes públicas de ensino, no
âmbito do Programa Caminho da Escola, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas neste Edital e seus anexos. FAVORECIDO: ON-HIGHWAY BRASIL LTDA,
CNPJ N° 36.519.422/0001-15, VALOR TOTAL: R$ 469.499,00 (quatrocentos e sessenta e
nove mil quatrocentos e noventa e nove reais). PRAZO DE VIGÊNCIA DA ADESÃO: 260
(dias) após a assinatura do contrato. PEDRA BRANCA/CE, 05 de julho de 2024.
FRANCISCO LUCIANO RODRIGUES DE SOUZA - SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO.

Prefeitura Municipal de Pedra Branca
CNPJ n.° 07.726.54010001-04 - Fone: (88) 3512-2437 - Sítio eletrônico: www, ped rabranc,ce.q ov

R. José Joaquim de Sousa, S!N, Centro, Pedra Branca-CE, CEP 63.630-000